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Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 131 stillet af udvalget den 24. marts 

2022 efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Dansk Forfatterforening, 

Danske Skønlitterære Forfattere, Boghandlerforeningen, Dansk Erhverv 

og Danske Forlag af 15. marts 2022 til erhvervsministeren og kulturmini-

steren, hvor der opfordres til at finde konkrete løsninger, så man undgår, at 

store dele af litteraturen (bagkataloget) bliver trukket fra markedet og bib-

liotekerne, og at forhandlerne efter 2025 helt ophører med at tilbyde e-bø-

ger. 

 

Svar: 

Det er både min ambition, at bagkataloget for e-bøger ikke trækkes fra 

markedet eller bibliotekerne, såvel som at forhandlerne fortsat kan tilbyde 

e-bøger fra deres bagkatalog efter 2025.  

 

Lovforslaget lægger op til, at produkter og tjenester i visse tilfælde er und-

taget fra tilgængelighedskravene. Det følger af lovforslagets § 8, at tilgæn-

gelighedskravene ikke finder anvendelse i det omfang, at overholdelse af 

kravene f.eks. vil udgøre en uforholdsmæssigt stor byrde for den erhvervs-

drivende. På den baggrund kan e-bøger efter omstændighederne undtages 

tilgængelighedskravene, hvis der f.eks. er en uforholdsmæssigt stor byrde 

forbundet med, at e-bøger gøres tilgængelige.  

 

Der vil efter lovforslagets vedtagelse blive påbegyndt en vejledningsind-

sats med henblik på bl.a. at sikre, at virksomhederne får fuldstændig klar-

hed over, hvad der kræves for at blive undtaget tilgængelighedskravene. 

 

Det er ligeledes vigtigt, at Danmark overholder sine EU-retlige forpligtel-

ser ved en korrekt implementering af tilgængelighedsdirektivet. I den for-

bindelse lægges der op til, at tilgængelighedsdirektivet minimumsimple-

menteres. 

 

Jeg henviser i øvrigt til mit svar af d. 8. april til Danske Forlag m.fl., som 

findes vedlagt. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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